
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱԳԱՀԻ 
  

Հ Ր Ա Մ Ա Ն Ա Գ Ի Ր Ը 
  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ 
ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՈԼՈՐՏՈՒՄ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ԿՈՄԻՏԵ ՍՏԵՂԾԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

  
Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Սահմանադրության 85-րդ հոդվածով և 

Հայաստանի Հանրապետության Նախագահի 2007 թվականի հուլիսի 18-ի «Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության և նրան ենթակա պետական կառավարման այլ մարմինների 
գործունեության կազմակերպման կարգը սահմանելու մասին» ՆՀ-174-Ն հրամանագրով 
հաստատված կարգի 7-րդ և 13-րդ կետերով՝ որոշում եմ. 

1. Հայաստանի Հանրապետության կրթության և գիտության նախարարության համակարգում 
ստեղծել գիտության պետական կոմիտե՝ որպես նախարարության կառավարման ոլորտում 
գործող պետական մարմին: 

2. Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանը՝ մեկամսյա ժամկետում ընդունել սույն 
հրամանագրից բխող համապատասխան որոշումներ: 

3. Սույն հրամանագրի դրույթները գործում են 2007 թվականի հոկտեմբերի 1-ից: 
  

 

Հայաստանի Հանրապետության 
Նախագահ Ռ. Քոչարյան

 
2007 թ. հոկտեմբերի 1 

Երևան 
ՆՀ-231-Ն 

  

   
 


